



Gorzów Wielkopolski, 9 czerwca 2022r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

w Gorzowie Wielkopolskim

Witold Hącia

Osoby utrzymujące drób i świnie na terenie powiatu gorzowskiego i miasta Gorzowa Wlkp.

Nasz znak: PIW. PIW.70.05(1).2022

WH

Dot. sprawy nr: Aktualna sytuacja epizootyczna w powiecie

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wlkp. informuje Państwa o **wysokim zagrożeniu wystąpienia grypy ptaków HPAI**, na terenie powiatu gorzowskiego . Opinię taką potwierdza odnotowanie zachorowań drobiu, zarówno na terenie Polski, jak i innych krajów europejskich. Od 7 maja 2022 r obowiązują zaostrzone przepisy dotyczące sposobu i warunków utrzymywania ptaków na terenie Polski.

Rozporządzenie MRiRW w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. 2022 poz. 768) nakłada **na wszystkie osoby utrzymujące drób (bez względu na ilość utrzymwanego drobiu)** określone obowiązki, w szczególności:

- karmienie i pojenie utrzymywane ptaków w taki sposób, żeby ptaki dzikie nie miały dostępu do poideł i karmideł ptaków domowych,
- utrzymywanie ptaków domowych w taki sposób, żeby nie miały kontaktu z ptakami dzikimi i dostępu do otwartych zbiorników wodnych, gdzie przebywają ptaki dzikie,
- obowiązku zgłaszania do PLW **wszystkich miejsc utrzymywania drobiu**, także w chowie przydomowym.
- nie wnoszenie na teren gospodarstwa w który utrzymuje się drób zwłok ptaków dzikich i tusz ptaków łownych
- codziennego przeglądu stanu zdrowia drobiu i natychmiastowe zgłaszanie do powiatowego lekarza weterynarii, gminy, innego lekarza weterynarii wystąpienia objawów chorobowych.

Gospodarstwa nadzorowane muszą spełniać dodatkowe wymogi: posiadać maty dezynfekcyjne, środki dezynfekcyjne, zmieniać odzież i buty przy wejściu do obiektu gdzie utrzymuje się drób, prowadzić rejestry wejść/wjazdów na teren gospodarstwa oraz do obiektów gdzie utrzymywany jest drób.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Żwirowa 9, 66-400 Gorzów Wielkopolskim
tel./ fax (95) 720 20 72, e-mail: gorzowwlp.piw@wet.zgora.pl

Ponadto wszystkie gospodarstwa utrzymujące powyżej 350 sztuk muszą posiadać **plan bioasekuracji** gospodarstwa.

W hodowlach przydomowych proszę rozważyć przygotowanie dla ptaków właściwych warunków utrzymania (o odpowiedniej powierzchni), na ewentualność wydania zakazu wypuszczania drobiu na wybiegi.

Okres sianokosów, zbioru rzepaku i zbóż, upraw w których aktualnie przebywają dziki skutkuje szczególnym zagrożeniem przeniesienia **wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF)** do hodowli świń domowych przez maszyny rolnicze i osoby pracujące w polu.

Stwierdzenie w m-cu maju 2022 r przypadku ASF u dzika na terenie sąsiedniego powiatu świadczy o b. dużym zagrożeniu. Dlatego szczególnie teraz należy zadbać o dezynfekcję sprzętu i maszyn rolniczych przed wjazdem na teren gospodarstwa, bezwzględnie przestrzegać zakazu wjazdu takiego sprzętu do „strefy czystej” wyznaczonej w planach bioasekuracji Państwa gospodarstw.

Przypominam ponadto o bezwzględnej konieczności zmiany odzieży, obuwia, przeprowadzenia dezynfekcji osobistej przed wejściem na teren strefy „czystej” gospodarstwa utrzymującego świnie.

Przypominam również o zakazie:

- stosowanie zielonek w żywieniu świń
- karmienia świń zbożem świeżym – do 30 dni od jego zbioru
- używania słomy jako ściółki – do 90 dni od jej zbioru

Wszystkie wyżej wymienione kwestie wraz z zakupem zwierząt bez wymaganych świadectw zdrowia były najczęstszymi przyczynami zachorowań świń na ASF w Polsce.

Aktualnie cały teren powiatu gorzowskiego znajduje się w strefach zwalczania ASF, hodowcy świń zobowiązani są do zgłaszania do powiatowego lekarza weterynarii, **każdego przypadku padnięcia świni** w prowadzonej hodowli, zamiaru uboju świni na użytek własny, zamiaru przemieszczenia świń.

Przypominam również o obowiązku informowania powiatowego lekarza weterynarii o **znalezieniu zwłok padłego dzika** – telefonicznie, drogą elektroniczną lub przez specjalną aplikację ZIPOD (darmowa, ogólnie dostępna w internecie).

1. Otrzymują:
Adresaci via tablice informacyjne miast, gmin.
a/a ZZZ
2. Załączniki – ulotki ASF. HPAI

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARI
w Gorzowie Wielkopolskim
lek. wet. Witold Hącia